
 UNIONE DI COMUNI
“Nora e Bithia”

sede operativa: Domus De Maria - Via Garibaldi 2 - 09010
sede legale: Teulada - Via Cagliari, 59 –    09019

info@unionenoraebithia.it
amministrazione@pec.unionenoraebithia.it

C.F. 03221990926

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
DELL’UNIONE DEI COMUNI NORA E BITHIA

Numero    1      seduta del    24-02-2021 

Oggetto: FABBISOGNO SPESA DI PERSONALE ANNO 2021-2023

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese di febbraio, alle ore 18:30, regolarmente 
convocata, si è riunita LA GIUNTA dell'Unione di Comuni “Nora e Bithia”, in modalità a distanza, in 
attuazione delle misure di contenimento Covid-19 del DPCM del 08/03/2020 e del 09/03/2020 e del DL 
18/2020, con sistema telematico, nelle persone di:

Spada Maria Concetta Presidente Presente

Serra Daniele Componente Presente

Mattana Salvatore Componente Assente

Madeddu Marina Componente Presente

Medau Carla Componente Assente

risultano presenti n. 5 consiglieri.

Assume la presidenza la Dott.ssa Spada Maria Concetta in qualità di Presidente assistito dal responsabile 
dell’Area Amministrativa, dott. Antonio Caboni, facente funzioni di Segretario.

Interviene il Presidente, Dott.ssa Maria Concetta Spada, spiegando che la riunione odierna avviene in 
modalità a distanza, attraverso l'ausilio delle tecnologie informatiche e della telecomunicazione, in attuazione
delle misure di contenimento per l’emergenza CoVid19, emanate dal Governo, garantendo comunque:

 al presidente, di accertare l'identità e la legittimazione degli intervenuti, il regolare svolgimento 
dell'adunanza, constatare e proclamare i risultati della votazione;



 al segretario, di percepire adeguatamente gli eventi accaduti durante la riunione oggetto di 
verbalizzazione;

 agli intervenuti, di partecipare alla discussione e alla votazione simultanea sugli argomenti all'ordine 
del giorno;

Preso atto che tutti i componenti dell’organo collegiale hanno accesso a strumenti di telecomunicazione che 
consentano la partecipazione a distanza, e accertato il numero legale, il Presidente dichiara aperta la seduta 
ed invita LA GIUNTA ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto.



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Parere di regolarità espresso 

ai sensi dell’art. 49 del D.LGS 18.08.2000 n° 267
Parere: Regolarita' tecnica
Visto con parere Favorevole

Domus De Maria, 25-02-2021 Il Responsabile

Caboni Antonio

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Parere di regolarità espresso 
ai sensi dell’art. 49 del D.LGS 18.08.2000 n° 267
Parere: Regolarità contabile
Visto con parere Favorevole

Domus De Maria, 25-02-2021 Il Responsabile

Porcu Rita

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



PREMESSO

• che l’art. 39 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 stabilisce che gli organi di vertici delle amministrazioni
pubbliche sono tenuti alla programmazione del fabbisogno di personale, comprensivo delle unità di cui alla
Legge 2 aprile 1968, n. 482;
• che l’art. 89, comma 5 del del Tuel approvato con D.Lgs 18.08.2000 n. 267, che testualmente recita “Gli
enti locali nel rispetto dei principi fissati dal presente testo unico, provvedono alla rideterminazione delle
loro  dotazioni  organiche,  nonché alla  organizzazione  e  gestione  del  personale  nell’ambito  della  propria
autonomia normativa ed organizzativa con i soli limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio e dalle
esigenze di esercizio, delle funzioni, dei servizi e dei compiti loro attribuiti";
• che l’art. 91, D.Lgs n. 267/2000 stabilisce che gli enti locali adeguano i propri ordinamenti ai principi di
funzionalità e  ottimizzano  le  risorse  per  il  migliore  funzionamento  dei  servizi  compatibilmente  con  le
disponibilità finanziarie e, contestualmente, prevede che gli organi di vertici delle amministrazioni pubbliche
sono tenuti alla programmazione del fabbisogno di personale, comprensivo delle unità di cui alla legge 12
marzo 1999 n. 68, finalizzata alla riduzione programmata delle spese di personale;

TENUTO  CONTO  che,  alla  luce  delle  consolidate  posizioni  interpretative  espresse  dalle  Sezioni  di
controllo della Corte dei Conti, le Unioni dei Comuni soggiacciono alla disciplina vincolistica in materia di
spesa del personale destinata agli enti non soggetti al patto di stabilità ossia:

- l’art. 1, comma 562, Legge 27.12.2006 n° 296 (Legge Finanziaria 2007) a mente del quale la spesa del
personale  per  i  Comuni  non  soggetti  al  patto  di  stabilità,  al  lordo  degli  oneri  riflessi  a  carico  delle
amministrazioni  e dell’Irap e con esclusione degli  oneri  relativi  agli  adeguamenti  contrattuali,  non deve
superare l’ammontare (impegnato) nell’anno 2008;
- l’art. 9, comma 28, D.L. 31.05.2010 n. 78, convertito con modificazioni dalla Legge 30.07.2010 n. 122 in
base al quale gli enti locali possono avvalersi di personale con contratti di lavoro flessibile nei limiti di quella
sostenuta per le medesime finalità nell’anno 2009 (delibera Corte Conti, Sezione Autonomie, n. 2/2015) e
tali  limiti  non si  applicano nel  caso in  cui  il  costo del  personale  sia  coperto da finanziamenti  specifici
aggiuntivi o da fondi dell’Unione europea ovvero nell’ipotesi di cofinanziamento, i limiti medesimi non si
applicano con riferimento alla sola quota finanziata da altri soggetti;

PRESO ATTO che l'Unione di Comuni Nora e Bithia è stata costituita con atto del 19/05/2008, la Regione
Sardegna ne ha preso atto con deliberazione della Giunta Regionale n. 31/21 del 27/05/2008 e, pertanto,
nell'anno 2008 non ha avuto personale alle proprie dipendenze con rapporto di lavoro subordinato (sia
a tempo indeterminato che determinato);

VISTO  il  D.Lgs.  30.03.2001 n.  165  “Norme generali  sull’ordinamento del  lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 36 che contiene norme per le assunzioni con contratti di
lavoro subordinato a tempo indeterminato e per l’utilizzo di forme contrattuali flessibili di assunzione e di
impiego;

VISTO l’art. 32 del Tuel n. 267/2000 rubricato “Unioni di Comuni”;

VISTA la deliberazione Corte dei Conti  – Sezione Autonomie n. 8/2011 che afferma “il contenimento dei
costi del personale dei Comuni deve essere valutato sotto il profilo sostanziale, sommando alla spesa del
personale propria la quota parte di quella sostenuta dall’Unione dei Comuni”;

VISTA  la  deliberazione  della  Corte  dei  Conti  Sezione  Regionale  di  Controllo  per  la  Lombardia,  n.
29/2012/PAR, che ritiene  “funzionale consentire le assunzioni determinate da una assoluta necessità di far
fronte” a servizi essenziali per gli Enti;

VISTO  l’art. 1, comma 557, della L. 30.12.2004 n. 311 che consente alle Unioni dei Comuni di servirsi
dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati dall’ente
di provenienza;



VISTO il  comma 31-quinquies  dell'articolo  14  del  DL 78/2010,  il  quale  chiarisce  che  le  spese  di
personale  di  ogni  comune aderente  si  sommano alla  spesa  di  personale  sostenuta  dall'Unione  dei
comuni per la propria quota parte.

CONSIDERATO  che  già da  diversi  anni  risultano  già in  essere  una  serie  di  servizi  associati  gestiti
dall’Unione  dei  comuni  quali  il  Nucleo  di  Valutazione,  il  Servizio  Tutela  del  Paesaggio,  il  Servizio
Manutenzioni  Strade  Rurali,  il  Servizio  di  Formazione  del  Personale,  il  Servizio  Informatico  -
Amministratore di Sistema, l'Ufficio Programmazione Politiche Europee e il Servizio Associato SUAPE;

Di dare atto  che le assunzioni con  estensione dell'orario art.  1 c. 557 L. 311/2004,  sono strettamente
necessarie per il funzionamento dei servizi fondamentali attribuiti all'Unione. Le suddette assunzioni sono
finanziate con il fondo unico previsto dall'articolo 10 della legge regionale n. 2 del 2007, trasferito dalla
Regione Sardegna all'Unione di Comuni Nora e Bithia;

Di prendere atto che la retribuzione di posizione eventualmente aggiuntiva, per il personale in convenzione,
(ex art. 13-14 CCNL 2004) è stata ricompresa nel calcolo della ripartizione delle quote di personale e dovrà
essere trasferita dall'Unione al comune di appartenenza della posizione organizzativa;

Ritenuto,  alla  luce  delle  analisi  sull’andamento  della  gestione  effettuata,  che  permanga  una  generale
situazione di equilibrio dell’esercizio in corso tale da garantirne il pareggio economico-finanziario;

Visti:
• il  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267 recante:  “Testo  unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti

Locali”;
• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle

amministrazioni pubbliche”;
• i vigenti C.C.N.L. relativi al comparto Regioni autonomie locali;
• il vigente Statuto;
• il vigente Regolamento di contabilità;
• l’art. 113 del D.Lgs. 12 aprile 2016, n. 50;

PROPONE 

DI APPROVARE la proposta di spesa di personale e piano delle assunzioni per l'anno 2021 secondo il 
seguente schema.

Estensione dell'orario art. 1 c. 557 L. 311/2004 
n. dip. CAT PROFILO UFFICIO DI APPARTENENZA ORARIO DURATA

1 D Istruttore direttivo contabile SERVIZIO FINANZIARIO 12 ore 
settimanali

Intero anno

1 C Istruttore contabile SERVIZIO FINANZIARIO 8 ore 
settimanali

Intero anno 

1 D Istruttore direttivo tecnico TUTELA PAESAGGIO 12 ore 
settimanali

Intero anno 

1 D Istruttore direttivo tecnico TUTELA PAESAGGIO 12 ore 
settimanali

intero anno 

1 C Istruttore tecnico TUTELA PAESAGGIO 12 ore 
settimanali

intero anno 

1 D Istruttore direttivo amm.vo SUAPE 12 ore 
settimanali

Intero anno

Magg. Retrib. Posizione 
personale  in convenzione

artt. 13-14 CCNL 22/01/2004

TOTALE € 97.099,26



Rimborso per missione dipendenti - formazione € 4.500,00

Tot. Spesa Personale soggetta a vincolo € 101.599,26

convenzioni ex art. 14 CCNL 2004
1 D Istruttore direttivo 

amministrativo
Villa San Pietro AREA AMM.VA 18 ore 

sett.
intero anno

1 C Istruttore    
amministrativo

Domus De Maria AREA AMM.VA 18 ore 
sett.

intero anno 

1 D Istruttore tecnico 
direttivo

Teulada UFFICIO 
TECNICO

06 ore 
sett.

intero anno 

1 D Istruttore 
amministrativo 
Direttivo 

Sarroch SCUOLA MUSCIA 06 ore 
sett.

Intero anno

Di dare atto  che le assunzioni con  estensione dell'orario art.  1 c. 557 L. 311/2004,  sono strettamente
necessarie per il funzionamento dei servizi fondamentale attribuiti all'Unione. Le suddette assunzioni sono
finanziate con il fondo unico previsto dall'articolo 10 della legge regionale n. 2 del 2007, trasferito dalla
Regione Sardegna all'Unione di Comuni Nora e Bithia;

DI RIPARTIRE le spese relative al personale in estensione dell'orario art. 1 c. 557 L. 311/2004, a carico
dei comuni aderenti all'Unione, nel seguente modo:

COMUNE QUOTA SPESA PERSONALE    A CA RICO 
Comune di Sarroch € 17.011,72
Comune di Villa San Pietro € 9.907,08
Comune di Pula € 23.838,77
Comune di Domus De Maria € 19.212,55
Comune di Teulada € 31.629,15
Totale € 101.599,27

Di dare atto che la predetta programmazione sarà valida anche per gli  anni 2022 e 2023 e potrà essere
rivisitata alla luce del trasferimento delle ulteriori funzioni dai singoli comuni all’Unione;

Di prendere atto che il costo del personale in convenzione, sostenuto dai rispettivi enti, risulta già decurtato
dalla quote di spesa personale spettante a ciascuno, pertanto nulla è dovuto a tale titolo;

Di prendere atto che la retribuzione di posizione eventualmente aggiuntiva, per il personale in convenzione
(ex art. 13-14 CCNL 2004) è stata ricompresa nel calcolo della ripartizione delle quote di personale;

LA GIUNTA DELL’UNIONE DEI COMUNI NORA E BITHIA

VISTA la suddetta proposta;

ACCERTATO che la stessa riporta pareri favorevoli dei responsabili dei servizi, ai sensi dell'art. 49 del 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267/2000;



DELIBERA

Ad unanimità i voti di approvare la proposta sopraindicata ;

con separata votazione, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del comma
4 dell'art. 134 del TUEL approvato con D.Lgs n. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge. 

IL Presidente IL SEGRETARIO
Dott.ssa Spada Maria Concetta Caboni Antonio



Il Responsabile del servizio

Oggetto: FABBISOGNO SPESA DI PERSONALE ANNO 2021-2023

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Ufficio: PERSONALE

Numero  4   del  22-02-2021

 Porcu Rita

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile

UNIONE DI COMUNI
“Nora e Bithia”

sede operativa: Domus De Maria - Via Garibaldi 2 - 09010
sede legale: Teulada - Via Cagliari, 59 –  09019

info@unionenoraebithia.it
amministrazione@pec.unionenoraebithia.it

C.F. 03221990926

Domus De Maria, 25-02-2021



Il Responsabile del servizio

Oggetto: FABBISOGNO SPESA DI PERSONALE ANNO 2021-2023

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Ufficio: PERSONALE

Numero  4   del  22-02-2021

 Caboni Antonio

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

UNIONE DI COMUNI
“Nora e Bithia”

sede operativa: Domus De Maria - Via Garibaldi 2 - 09010
sede legale: Teulada - Via Cagliari, 59 –  09019

info@unionenoraebithia.it
amministrazione@pec.unionenoraebithia.it

C.F. 03221990926

Domus De Maria, 25-02-2021



SPESA PERSONALE 2021-2022-2023

Pagina 1

FABBISOGNO SPESA DI PERSONALE – PIANO ASSUNZIONI 2021-2023
Rev. 22/02/2021

A) STANZIAMENTI DI BILANCIO 

CAT. PART-TIMETD/RUOLO COMPETENZE ASSEGNI FAMILIARI PREVIDENZIALE IRAP TOTALI PIANO ASSUNZIONI ANNO ANNO ANNO

SETTORE CAP. COMPETENZE CAP. ASSEGNI CAP PREVIDENZIALE CAP. IRAP diff. 2021 2022 2023

SEGRETERIA 13470-0 € 11.184,72 € 11.184,72

in convenzione  in convenzione  in convenzione  Caboni Antonio D1 50,00% convenz.

SERVIZIO FINANZIARIO 1481-0 € 18.015,84 € 0,00 1483-0 € 5.402,37 1484-0 € 1.556,88 € 24.975,09

Porcu Rita D5 33,33% TD € 12.997,31 € 3.913,01 € 1.121,91

Muscas Simona C1 22,23% TD € 5.018,52 € 1.489,36 € 434,96

€ 0,01 € 0,00 € 0,01

SERVIZIO SUAPE

Caschili Alessandro Efisio D1 33,33% TD 1801-0 € 11.073,46 1802-0 € 3.334,48 1830-0 € 954,93 € 15.362,87

SCUOLA DI MUSICA

Scuola di Musica 16,66% convenz. € 2.666,56 € 834,90 € 226,66 € 3.728,12

UFFICIO TECNICO- TUTELA PAESAGG. 11061-0 € 30.207,49 € 0,00 11066-0 € 9.027,22 11181-0 € 2.613,75 € 41.848,46

Medda Pier Paolo D3 33,33% TD € 12.215,57 € 3.677,91 € 1.054,06

Ambu Gianluca D5 33,33% TD € 10.097,40 € 3.005,05 € 875,42

Gessa Aldo C3 33,33% TD € 7.894,51 € 2.344,27 € 684,27

€ 0,01 -€ 0,01 € 0,00

€ 0,00

Totali € 97.099,26

C) COSTO CONVENZIONI DI PERSONALE (a carico dei rispe2vi comuni)

CAT. PART-TIMETD/RUOLO COMPETENZE ASSEGNI FAMILIARI PREVIDENZIALE IRAP TOTALI

SETTORE CAP. COMPETENZE CAP. ASSEGNI CAP PREVIDENZIALE CAP. IRAP

SEGRETERIA

Caboni Antonio D1 50,00% convenz. € 12.257,87 € 3.639,05 € 1.062,44 € 16.959,36

De Agos8ni Claudia C2 50,00% convenz. € 11.541,05 € 3.425,90 € 1.000,30 € 15.967,25

Medda Pier Paolo D3 16,66% convenz. € 4.750,40 € 1.292,40 € 403,78 € 6.446,58

Caschili Alessandro Efisio D1 16,66% convenz. € 4.086,77 € 1.213,26 € 354,22 € 5.654,25

€ 45.027,44

RIEPILOGO FINALE

INDENNITA' DI MISSIONE CAP. 15211 € 500,00

FORMAZIONE € 4.000,00

DIPENDENTI IN ESTENSIONE € 97.099,26

DIPENDENTI IN CONVENZIONE (a carico dei rispe<vi Comuni)

Totale Spesa sogge8a a vincolo € 101.599,26

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Domus De Maria 01/03/21 Antonio Caboni

Fuori dal vincolo sulla spesa di personale Delibera CC Sezione Autonomie 6/2018

INCENTIVO EX ART. 113 € 20.000,00 € 4.880,00 € 1.700,00 € 26.580,00

50% con il comune di 
Villa San Pietro

1 cat. D5 12 ore se>
1 cat C1 8 ore se>.

a tempo determinato 
per l'intero anno

a tempo determinato 
per l'intero anno

a tempo determinato 
per l'intero anno

1 cat. D1 12 ore se>

a tempo determinato 
per l’intero anno

a tempo determinato 
per lintero anno

a tempo determinato 
per lintero anno

a tempo determinato 
per l’intero anno

a tempo determinato 
per l’intero anno

a tempo determinato 
per l’intero anno



Rev. 22/02/2021

COSTO DI BILANCIO

estensione convenzione totale

SEGRETERIA € 11.184,72 € 32.926,61 € 44.111,33

FINANZIARIO € 24.975,09 € 24.975,09

SUAPE € 15.362,87 € 15.362,87

TEC/PAESAGG. € 41.848,46 € 41.848,46

SCUOLA MUSICA € 3.728,12 € 5.654,25 € 9.382,37

UFF. TECNICO € 0,00 € 6.446,58 € 6.446,58

Totale € 97.099,26 € 45.027,44 € 142.126,70

diff. € 0,00 € 0,00 € 0,00

RIPARTIZIONE IN PARTI UGUALI 50,00%

TOTALE SARROCH VSP PULA DDM TEULADA

€ 71.063,35 € 14.212,67 € 14.212,67 € 14.212,67 € 14.212,67 € 14.212,67

diff. € 0,00

DA RIPARTIRE IN BASE AI SERVIZI 50,00%

TOTALE

AREA AMM.VA € 22.055,67

FINANZIARIO € 12.487,55

SUAPE € 7.681,44

TEC/PAESAGG. € 20.924,23

SCUOLA MUSICA € 4.691,19

UFFICIO TECNICO € 3.223,29

Totale € 71.063,36

diff. -€ 0,00

AREA AMM.VA

SARROCH 20 € 4.411,13

VILLA SAN PIETRO 20 € 4.411,13

PULA 20 € 4.411,13

DOMUS DE MARIA 20 € 4.411,13

TEULADA 20 € 4.411,13

100 € 22.055,67

diff. € 0,00

SERVIZIO FINANZIARIO

SARROCH 20 € 2.497,51

VILLA SAN PIETRO 20 € 2.497,51

PULA 20 € 2.497,51

DOMUS DE MARIA 20 € 2.497,51

TEULADA 20 € 2.497,51

100 € 12.487,55

diff. € 0,00

SUAPE



ZERO GIORNI 20 GIORNI CDS

20,00% 30,00% 50,00%

SARROCH

VILLA SAN PIETRO 44 5 18

PULA

DOMUS DE MARIA 198 14 45

TEULADA 177 18 56

tot.li 419 37 119

RIPARTIZIONE TOTALI

SARROCH

VILLA SAN PIETRO € 161,33 € 311,41 € 580,95 € 1.053,69

PULA

DOMUS DE MARIA € 725,98 € 871,95 € 1.452,37 € 3.050,30

TEULADA € 648,98 € 1.121,07 € 1.807,40 € 3.577,45

€ 1.536,29 € 2.304,43 € 3.840,72 € 7.681,44

diff. € 0,00

TUTELA DEL PAESAGGIO

SARROCH SARROCH

VILLA SAN PIETRO 10 VILLA SAN PIETRO € 1.973,98

PULA PULA

DOMUS DE MARIA 42 DOMUS DE MARIA € 8.290,73

TEULADA 54 TEULADA € 10.659,51

106 Totale € 20.924,23

diff. € 0,00

SCUOLA DI MUSICA

SARROCH € 0,00

VILLA SAN PIETRO 25 € 1.172,80

PULA 25 € 1.172,80

DOMUS DE MARIA 25 € 1.172,80

TEULADA 25 € 1.172,80

100 € 4.691,19

diff. € 0,00

UFFICIO TECNICO

SARROCH 20 € 644,66

VILLA SAN PIETRO 20 € 644,66

PULA 20 € 644,66

DOMUS DE MARIA 20 € 644,66

TEULADA 20 € 644,66

100 € 3.223,29

diff. € 3.203,29

RIPARTIZIONE

SARROCH € 14.212,67 € 7.553,30 -€ 5.654,25 € 900,00 € 17.011,72

VILLA SAN PIETRO € 14.212,67 € 11.753,77 -€ 16.959,36 € 900,00 € 9.907,08

PULA € 14.212,67 € 8.726,10 € 900,00 € 23.838,77

DOMUS DE MARIA € 14.212,67 € 20.067,13 -€ 15.967,25 € 900,00 € 19.212,55

IN PARTI 
UGUALI

IN BASE AI 
SERVIZI

A DETRARRE 
COSTO 

CONVENZIONE

RIMB. 
KM./FORMAZ.



TEULADA € 14.212,67 € 22.963,06 -€ 6.446,58 € 900,00 € 31.629,15

€ 71.063,35 € 71.063,36 € 101.599,27

diff. € 0,00 € 0,00 € 0,01



Francesco Picciau 
DOTTORE COMMERCIALISTA-REVISORE CONTABILE 

Via San Benedetto 24 – Cagliari - P.I. 02475860926 - tel. 0704560084 – e.mail fran.picciau@gmail.com 

 
 

UNIONE DEI COMUNI DI NORA E BITHIA 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

Verbale n° 02 del 05.03.2020 

 

 

Il sottoscritto Francesco Picciau, Revisore Unico dell’Ente ha ricevuto, in data 5 marzo 

2021, la richiesta di parere sulla di Delibera di Giunta n. del 24.02.2021, avente ad 

oggetto il seguente ordine del giorno: 

 

 Oggetto: Fabbisogno spesa di personale anno 2021 - 2023 

 

 

IL REVISORE UNICO 

 
Premesso  
 

- che l’Unione dei Comuni di Nora e Bithia con la Delibera di Giunta n. 1 del 

24.02.2021 ha approvato la spesa relativa al fabbisogno del personale per il triennio 

2021 – 2023. 

 

Visto   

 delibera di Giunta n. 1 del 24.02.2021; 

 la comunicazione quote spesa del personale anno 2021 – 2023 - art. 14 C.31 – 

quinquies – D.L.  n. 78/2010 

 il prospetto inserito nella delibera denominato “Estensione dell’orario art. 1 c. 

557 L. 311/2004, così come di seguito: 

 

 

 

mailto:fran.picciau@gmail.com


Unione dei Comuni di Nora e Bithia                                                                                                                                              V 02/2021 

 2

n. dip. CAT PROFILO UFFICIO DI 
APPARTENENZA 

ORARIO DURATA 

1 D Istruttore direttivo 
contabile 

SERVIZIO FINANZIARIO 12 ore 
settimanali 

Intero anno 

1 C Istruttore contabile SERVIZIO FINANZIARIO 8 ore 
settimanali 

Intero anno 

1 D Istruttore direttivo tecnico TUTELA PAESAGGIO 12 ore 
settimanali 

Intero anno 

1 D Istruttore direttivo tecnico TUTELA PAESAGGIO 12 ore 
settimanali 

intero anno 

1 C Istruttore tecnico TUTELA PAESAGGIO 12 ore 
settimanali 

intero anno 

1 D Istruttore direttivo amm.vo SUAPE 12 ore 
settimanali 

Intero anno 

  Magg. Retrib. Posizione 
personale in convenzione 

artt. 13-14 CCNL 
22/01/2004 

  

TOTALE € 
97.099,26 

  
Rimborso per missione dipendenti - formazione € 4.500,00 
Tot. Spesa Personale soggetta a vincolo € 101.599,26 

 

 

 il prospetto il prospetto inserito nella delibera denominato “Convenzioni ex art. 

14 CCNL 2004”, così come di seguito: 

1 D Istruttore 
direttivo 
amministrativo 

Villa San Pietro AREA AMM.VA18 or e 
sett. 

intero anno 

1 C Istruttore 
amministrativo 

Domus De Maria AREA AMM.VA 18 
ore 
sett
. 

intero anno 

1 D Istruttore 
tecnico direttivo 

Teulada UFFICIO 
TECNICO 

06 
ore 
sett
. 

intero anno 

1 D Istruttore 
amministrativo 
Direttivo 

Sarroch SCUOLA MUSCIA 06 
ore 
sett
. 

Intero anno 

 

 

 il prospetto di ripartizione ai Comuni aderenti all’Unione delle spese relative al 

personale in estensione orario art. 1 c. 557 L. 311/2004, così come di seguito: 

 



Unione dei Comuni di Nora e Bithia                                                                                                                                              V 02/2021 

 3

COMUNE QUOTA SPESA PERSONALE   A CARICO 
Comune di Sarroch € 17.011,72 
Comune di Villa San Pietro € 9.907,08 
Comune di Pula € 23.838,77 
Comune di Domus De Maria € 19.212,55 
Comune di Teulada € 31.629,15 
Totale € 101.599,27 

 

Considerato 

 

 l’art. 39 della legge 27 dicembre 1997, n. 449; 

 l’art. 89, comma 5 del del Tuel approvato con D.Lgs 18.08.2000 n. 267 

 l’art. 1, comma 562, Legge 27.12.2006 n° 296 

 il comma 31-quinquies dell'articolo 14 del DL 78/2010 

 l’art. 9, comma 28 del D.L. 78/2010; 

 l’art. 1, comma 557 della L. 311/2004; 

 D.Lgs. 165/2001; 

 D.Lgs. 267/2000; 

 

Preso atto 

 del parere favorevole di regolarità tecnica rilasciato dal dott. Antonio Caboni in 

data 25.02.2021; 

 il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del Servizio 

Finanziario Rita Porcu in data 25.02.2021; 

 

ESPRIME 

 

parere favorevole alla Delibera di Giunta n. 1 del 24.02.2021.  

 

 

Il Revisore Unico 

F.to digitalmente 

Dott. Francesco Picciau 


